
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫП1Э
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

П о с т а н о в л е н э  № __1642

Б е г и м  № __1642

П о с т а н о в л е н и е  № __1642

« 30» декабря 2020г. г. Нарткала

О дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием 
обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений 

Урванского муниципального района КБР в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий 
обучающихся, охраны и укрепления их здоровья местная администрация 
Урванского муниципального района КБР

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить, что бесплатным горячим питанием за счет средств 

республиканского бюджета и местного бюджета Урванского муниципального 
района КБР обеспечиваются следующие категории обучающихся:

- обучающиеся муниципальных образовательных учреждений Урванского 
муниципального района КБР, осуществляющие обучение по основным 
образовательным программам начального общего образования;

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
образовательных учреждений Урванского муниципального района КБР, 
осуществляющие обучение по основным образовательным программам начального 
общего образования (двухразовое питание);

2. Установить, что бесплатным двухразовым горячим питанием за счет 
средств местного бюджета Урванского муниципального района КБР 
обеспечиваются следующие категории обучающихся:

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов 
муниципальных образовательных учреждений Урванского муниципального района 
КБР;

3. Установить, что бесплатным горячим питанием за счет средств местного 
бюджета Урванского муниципального района КБР обеспечиваются следующие 
категории обучающихся:

- обучающиеся из малообеспеченных семей 5-11 классов муниципальных 
образовательных учреждений Урванского муниципального района КБР.

4. Установить стоимость горячего питания обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений Урванского муниципального района КБР, 
осуществляющих обучение по основным образовательным программам начального



общего образования в размере 60 руб. 87 коп. в день на одного обучающегося, из 
которых 4 руб. 26 коп. средства местного бюджета.

5. Установить стоимость двухразового горячего питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья муниципальных образовательных 
учреждений Урванского муниципального района КБР:

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
образовательных учреждений Урванского муниципального района КБР, 
осуществляющих обучение по основным образовательным программам начального 
общего образования в размере 105 руб. 87 коп. в день на одного обучающегося, из 
которых 49 руб. 26 коп. средства местного бюджета Урванского муниципального 
района КБР;

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов 
муниципальных образовательных учреждений Урванского муниципального района 
КБР в размере 105 руб. 87 коп. в день на одного обучающегося из средств местного 
бюджета Урванского муниципального района КБР.

6. Установить стоимость горячего питания обучающихся из 
малообеспеченных семей 5-11 классов муниципальных образовательных 
учреждений Урванского муниципального района КБР в размере 58 руб. 86 коп. в 
день на одного обучающегося из средств местного бюджета Урванского 
муниципального района КБР.

7. Установить, что в случае получения обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образования на дому, одному из родителей (законному 
представителю) обучающегося предоставляется компенсационная выплата за 
питание:

- обучающиеся муниципальных образовательных учреждений Урванского 
муниципального района КБР, осуществляющих обучение по основным 
образовательным программам начального общего образования в размере 105 руб. 
87 коп. в день на одного обучающегося, из которых 49 руб. 26 коп. средства 
местного бюджета Урванского муниципального района КБР;

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов 
муниципальных образовательных учреждений Урванского муниципального района 
КБР в размере 105 руб. 87 коп. в день на одного обучающегося из средств местного 
бюджета Урванского муниципального района КБР.

8. Постановление местной администрации Урванского муниципального 
района КБР от 31.08.2020г. № 895 «О дополнительных мерах по обеспечению 
бесплатным питанием обучающихся муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района КБР в 2020 
году» признать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
начальника МКУ «Управление финансов местной администрации Урванского 
муниципального района КБР» Зихова А.Х.

10. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

Глава местной администрации 
Урванского муниципального 
района КБР В.Х. Ажиев


